Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  1  »      июля      2025 г.                                                                                         № 1030/НПА

г. Советский

Об утверждении размера родительской платы

за предоставление услуги по присмотру

и уходу за детьми в группах продленного дня

в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа

п. Коммунистический»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, постановлением администрации Советского района от 13.07.2016

№ 1285/НПА «Об утверждении Положения о порядке предоставления услуги по присмотру

и уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных

организациях Советского района»:

1. Утвердить размер родительской платы за предоставление услуги по присмотру и

уходу за детьми в группах продленного дня в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа

п. Коммунистический», включающий хозяйственно-бытовое обслуживание и обеспечение

соблюдения детьми личной гигиены для учащихся 1-4 классов, в размере 5,51 рублей в час

на 1 ребенка.

Плата за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня для детей лиц,

принимающих участие в специальной военной операции (в том числе в случае гибели

участника специальной военной операции), не взимается.

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Советского района от 29.10.2019 № 2455/НПА

«Об утверждении размера родительской платы за предоставление услуги по присмотру и

уходу за детьми в группах продленного дня в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа

п. Коммунистический»;

2) постановление администрации Советского района от 11.11.2024 № 1819/НПА

«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 29.10.2019

№ 2455/НПА».

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по финансам, начальника Финансово-экономического управления

администрации Советского района.

Глава Советского района                                                                                         Е.И. Буренков